
 

Usnesení  
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 57 konaného dne 18. 5. 2020 - anonymizováno  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 1 (celkem 6) 

 

 

Přítomni:   starostka:     Mgr. Magdaléna Davis, Ph.D. 
   místostarostka:  Ing. Dana Dalešická  
   místostarosta:  Ing. Radko Sáblík     
   radní    JUDr. Miroslav Vilimovský 
 
Zapisovatelka:  Jaroslava Svitálková 
Tajemnice:   Mgr. Bc. Anna Stachová 
Vedoucí FO:  Lenka Jeřábková 
Redaktor:  Libor Kálmán 
 
Omluvena:  radní:    Mgr. Šárka Slavíková Klímová  
 
 
 

STAROSTKA 

 
1) Usnesení č. 1-57/2020 
RM schvaluje program zasedání Rady města Mníšku pod Brdy č. 57  
dne 18. 5.2020. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 

OKS 

 
Usnesení č. 2-57/2020 
RM souhlasí s poskytnutím finančního daru pro Nadační fond ATROFKA a 
postupuje věc k projednání ZM. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 

 
Usnesení č. 3-57/2020 
RM souhlasí s přesunem částky 72.000 Kč původně určené pro nákup stanu s 
potiskem límce a bočnice názvem a znakem města v rámci rozpočtového opatření 
pro potřeby města. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 

OSMI 

 
Usnesení č. 4-57/2020 
RM souhlasí s oplocením pozemku parc.č. 341/1 k.ú. Rymaně a s napojením na 
stávající komunikaci na pozemku parc.č. 310, k.ú. Rymaně. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-57/2020 
RM souhlasí se stavbou dobíjecí stanice 084 Mníšek pod Brdy a s připojením 
pozemku 840/1 k.ú. MpB k místní komunikaci na pozemku 2713/38 v MpB.  
RM souhlasí se zněním návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti strpění a umístění stavby a práva stezky a cesty na 



 

Usnesení  
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 57 konaného dne 18. 5. 2020 - anonymizováno  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 2 (celkem 6) 

 

 

pozemku parcelní číslo 2713/38 k.ú. MpB pozemek ve vlastnictví MMpB. ev.č.  
PRE: G3539/71/2020/10/005. 
Smluvní strany: budoucí povinný Město Mníšek pod Brdy a budoucí oprávněný 
Pražská energetika, a.s. 
RM pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-57/2020 
RM souhlasí s oplocením pozemku parc.č. 341/2 k.ú. Rymaně a s napojením na 
stávající komunikaci na pozemku parc.č. 310, k.ú. Rymaně.  
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-57/2020 
RM souhlasí se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky a s napojením pozemku 
parc.č. 2367/1 a stávajícího objektu k rekreaci č. ev. 398 na parc.č. 2367/2 v k.ú. 
MpB na plánovaný vodovodní a kanalizační řad Města Mníšek pod Brdy za 
podmínky uzavření Smlouvy o spolupráci mezi MMpB a spoluvlastníky pozemků.   
RM upozorňuje stavebníka, že vybudování stavby kanalizačního nebo vodovodního 
řadu a udělení kolaudačního souhlasu stavby bude zveřejněno veřejnou vyhláškou 
na úřední desce. Možnost připojení na městem vybudovanou stavbu vodovodu 
nebo kanalizace, která stavebníkovi vznikne, je předmětem jednorázového místního 
poplatku na základě vyhlášky města Mníšku pod Brdy č. 4/2010 o místním poplatku 
za zhodnocení stavebního pozemku možností připojení na stavbu vodovodu nebo 
kanalizace, aktualizované vyhláškou č. 1/2018 města Mníšek pod Brdy. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-57/2020 
RM souhlasí se stavbou kanalizační přípojky a s připojením RD na pozemku č.parc. 
2235(č.p. 343) a pozemku 2236 k.ú. Mníšek pod Brdy na kanalizační řad.  
RM dále podmiňuje souhlas s napojením na kanalizační řad uzavřením Smlouvy o 
spolupráci s panem                                           a                                           .  
RM pověřuje starostku podpisem Smlouvy o spolupráci. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0  
 
Usnesení č. 9-57/2020    
RM souhlasí s demolicí dvou objektů - RD č.p. 203  a přilehlé garáže stojících na 
pozemku č. parc. 76 k.ú. Mníšek pod Brdy pod podmínkou souhlasného stanoviska 
NPÚ a SÚ Černošice – státní památkové péče. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

 
 Usnesení č. 10-57/2020 

RM revokuje usnesení č. 9-55/2020 ze dne 20.4.2020: 
RM souhlasí se stavbou vodovodní přípojky a s připojením RD na pozemku č.parc. 
65/3 k.ú. Rymaně na vodovodní řad. 
RM upozorňuje stavebníka, že vzhledem k nevyhovujícím tlakovým poměrům ve 
vodovodní síti a kapacitě stávajícího vodovodního potrubí, bude odběr pitné vody 
navrženou vodovodní přípojkou možný až po zajištění kapacity a dostatečného 
tlaku vody ve stávající vodovodní síti. 



 

Usnesení  
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 57 konaného dne 18. 5. 2020 - anonymizováno  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 3 (celkem 6) 

 

 

Stavba přípojky je podmíněna uvedením nového vodovodního řadu do trvalého 
užívání.  
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

 
Usnesení č. 11-57/2020 
RM revokuje usnesení č. 10-53/2020 ze dne 23.3.2020: 
RM souhlasí se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky a s připojením RD na 
pozemku č.parc. 71/1, k.ú. Rymaně na vodovodní a kanalizační řad. 
RM upozorňuje stavebníka, že vzhledem k nevyhovujícím tlakovým poměrům ve 
vodovodní síti a kapacitě stávajícího vodovodního potrubí, bude odběr pitné vody 
navrženou vodovodní přípojkou možný až po zajištění kapacity a dostatečného 
tlaku vody ve stávající vodovodní síti. 
Stavba přípojky je podmíněna uvedením nového vodovodního řadu do trvalého 
užívání. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

 
Usnesení č. 12-57/2020 
RM souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy mezi Městem Mníšek pod Brdy jako 
pronajímatelem  a                                     , bytem                         , 252 10 Mníšek 
pod Brdy jako nájemci o pronájmu pozemku parc. č. 535 o výměře 80 m2 v  k.ú. 
Mníšek pod Brdy dle situačního plánku v příloze č. 1 k č.j. 2783/20  za nájemné 
ve výši 4-Kč/m2/rok  na dobu neurčitou.  
RM pověřuje starostku podpisem nájemní smlouvy. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

 
Usnesení č. 13-57/2020 
RM souhlasí se záměrem navýšení kapacity el. jističe v lokalitě zahrádkářů  na 
Oboře dle žádosti z dosavadních 16 Ah na 32 Ah.  
RM pověřuje odbor OSMI vyřízením žádosti. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

 
Usnesení č. 14-57/2020 
RM souhlasí s pořádáním jednorázového ohně na pozemku města parc. č. 1755/5    
v k.ú. Mníšek pod Brdy za účelem pořádání sousedské akce  dne 23.5. 2020 .  
RM upozorňuje žadatele, že akci musí oznámit SDH Mníšek pod Brdy a po   
ukončení akce musí být pozemek uveden do původního stavu. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

 
Usnesení č. 15-57/2020 
Rada města bere na vědomí informaci o současném stavu ČOV Mníšek pod Brdy.  
RM pověřuje OSMI přípravou podkladů pro nové zkapacitnění ČOV Mníšek pod 
Brdy. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-57/2020 
Rada města souhlasí s výběrem dodavatele na akci: Stříbrná Lhota – rozšíření 
komunikace, společností Silnice Chmelíř s.r.o. 



 

Usnesení  
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 57 konaného dne 18. 5. 2020 - anonymizováno  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 4 (celkem 6) 

 

 

Rada města souhlasí se zněním a uzavřením smlouvy o dílo mezi Městem Mníšek 
pod Brdy a touto společností.  
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-57/2020 
RM souhlasí s pokácením 3 ks břízy na pozemcích města č.parc. 831/5, 832/6 a 
932/1 v k.ú. Mníšek pod Brdy u ZŠ Komenského 420.  
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-57/2020 
RM souhlasí se zakoupením ročního předplatného kreslícího programu verze 
DraftSight Professional na rok 2021 pro potřeby OSMI. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-57/2020 
RM souhlasí se zněním a uzavřením dílčí smlouvy na podporu Odboru správy 
majetku a investic při přípravě a realizaci dotačních projektů Města Mníšek pod 
Brdy – Zateplení zdravotního střediska Komenského 886, Mníšek pod Brdy, mezi 
Městem Mníšek pod Brdy a společností ACCON managers & partners, s.r.o. a 
pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-57/2020 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č.1 ke SOD ze dne 7. 4. 2020 – 
Česle na obtoku ČOV Mníšek pod Brdy.  
RM pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

 
Usnesení č. 21-57/2020 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č.1 ke SOD ze dne 30.4.2020 – 
Vodovod a splašková kanalizace pro 4RD ul. Severní, k.ú. Rymaně, Mníšek pod 
Brdy.  
RM pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

FO 

 
Usnesení č. 22-57/2020 
RM souhlasí s navrženými splátkami za zhodnocení pozemku po dobu 14 měsíců a 
postupuje ZM žádost pana K.  
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

 
Usnesení č. 23-57/2020 
RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2020. 
RM souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 7/2020 a postupuje ho k projednání a 
schválení ZM. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

Usnesení  
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 57 konaného dne 18. 5. 2020 - anonymizováno  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 5 (celkem 6) 

 

 

Odchází místostarosta Sáblík 
 

STAROSTKA 

 
Usnesení č. 24-57/2020 
RM schvaluje znění a uzavření Rámcové dohody o spolupráci mezi Městem Mníšek 
pod Brdy a Vysokou školou podnikání a práva, a.s.. 
RM pověřuje starostku podpisem této dohody. 
PRO 3 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-57/2020 
RM schvaluje znění a uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb  
č. 203-07-007 mezi Městem Mníšek pod Brdy a společností ClickPark s.r.o. (dříve 
City Parking Group s.r.o.). 
RM pověřuje starostku podpisem tohoto dodatku. 
PRO 3 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
2) Pronájem radaru Městu Nový Knín. 
Jedená se o smlouvu, kterou se pronajímá Městu Nový Knín silniční rychloměr na 
dobu, která bude vždy předem dohodnuta. Přístroj bude vyzvedáván a vracen na 
služebně MP Mníšek pod Brdy. 
Usnesení č. 26-57/2020 
RM schvaluje znění a uzavření Smlouvy o pronájmu zařízení na měření rychlosti 
silničních vozidel mezi Městem Mníšek pod Brdy a Městem Nový Knín. 
RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
PRO 3 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

MÍSTOSTAROSTKA 

 
Návrat místostarosty Sáblíka 
 
Usnesení č. 27-57/2020 
RM pověřuje starostku, aby jako účastník řízení ve věci stavby BD na pozemcích  
č. parc. 772/2 a 774/1, k.ú. Mníšek pod Brdy a připojení BD na vodovodní a 
kanalizační řad, sp. zn. 1380/2019, vznesla dotaz na Stavební úřad Mníšek pod 
Brdy na splnění všech podmínek vydaných stavebníkovi závazným stanoviskem 
MÚ Černošice odbor územního plánování v této věci. Č.j. MUCE 33805/2019OUP 
ze dne 24.5.2019. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-57/2020 
RM souhlasí s poskytnutím daru společnosti Diakonie Broumov ve výši Kč 5000,-  
a postupuje věc k projednání a schválení do ZM. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

Usnesení  
z jednání Rady města Mníšku pod Brdy,  

 č. 57 konaného dne 18. 5. 2020 - anonymizováno  
 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy                                           Strana 6 (celkem 6) 

 

 

Tajemnice, Různé 

 
Usnesení č. 29-57/2020 
RM projednala program zasedání ZM, které se bude konat 27.5.2020 od 18 hodin 
v pavilonu Základní školy, Komenského 420: 
1) Schválení programu 
2) veřejná schůze 
3) Prezentace výsledků Doplnění sanačního průzkumu, vyhodnocení rizik a návrh 

konceptu sanace - Mníšek pod Brdy - Halda (prezentují zástupci firmy CZ BIJO 
a.s.) 

4) Zpráva starostky 
5) Zpráva FV 
6) Zpráva KV 
7) Doplnění usnesení o schvalování rozpočtu 
8) RO č. 7/2020 
9) Splátkový kalendář 
10) Regenerace území brownfieldu Na Oboře v Mníšku pod Brdy 
11) Změnová OZV č. 1/2020 
12) majetkové záležitosti 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-57/2020 
RM souhlasí s otevřením přípravné třídy Základní školy Mníšek pod Brdy, Okres 
Praha-západ, Komenského 420 ve školním roce 2020/2021 pro maximálně 15 
žáků. 
PRO 4 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Dana Dalešická     Mgr. Magdaléna Davis, Ph.D. 
   místostarostka       starostka 


